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Tur och retur 
Förra året vid den här tiden tacka-
de jag för mig i detta Pastoratsnytt. 

Men mina tjänster behövdes på 
nytt även om det inte blev något för 
mig under advent och under jul. Då 
blev vi digitala med gudstjänster 
och andakter över nätet som ordi-
narie präster, diakon, kyrkomusi-
ker och unga ledare höll i. 

Dock började pastoratet att fira 
gudstjänster med 8 personer per 
gudstjänst över jul. Hustrun och 
jag fick vara med på en fin julotta i 
Särestads kyrka med god psalm- 
sång (flera körsångare hade slutit 
upp). Det blev även en annandags-
gudstjänst i vackra Fridhems kyrka 
som gudstjänstdeltagare. Därefter 
kom vi igång med 4 gudstjänster 
per söndag med anmälan till tjänst-
görande präst på max 8 personer 
förutom tjänstgörande. Tack och 
lov att vi fick vara 20 personer på 
begravningarna.

Under senvåren kom dopen igång 
och en del dopbarn hade hunnit bli 
upp till 2 år under denna pandemi-
tid. Några brudpar ville dock inte 
vänta längre utan passade på att 
gifta sig utifrån rådande restriktio-
ner. Några par ville dock vänta till 
2022 för att med säkerhet kunna ha 
ett bröllop med många gäster.

Nu är vi här igen med ännu en höst 
i förhoppningsvis eftercovid 19-tid. 

Vi hoppas att kunna mötas i grupp-
verksamhet i höst på ett alltmer 
coronasäkert sätt. Sommaren har 
ju gett oss möjlighet att öppna upp 
stegvis på nytt.

Jag har glatt mig över att på nytt 
få möta er pastoratsbor i vardags-
verksamhet, musikkvällar och i 
gudstjänster av olika slag i sommar. 
Likaså er goda medarbetare i Gräs-
torps pastorat, förtroendevalda och 
kyrkvärdar.

Grästorps pastorat har en god tra-
dition att förvalta med ett nytänk 
inom ungdomsverksamhet och 
inom diakoni. Så kan kyrkan bli 
att alltmer synlig och verksam i 
tätort och på landsbygd inte bara i 
byggnader och kyrkogårdar utan i 
god verksamhet utifrån vårt kristna 
uppdrag.

Vi ses under hösten!

    
Thommy Hallin  
pensionär och insatspräst.

 Hej!

Mitt namn är Karin Helgesson och jag efterträder 
Eva-Maria Malmevik som kantor. Närmast kommer 
jag från en liknande tjänst i Västra Tunhems pasto-
rat.

Lite information om mig; Jag bor i utkanten av Gräs-
torp tillsammans med min hund. Jag har tre vuxna 
barn, tre små barnbarn och ett fjärde på väg. Så det 
blir mycket barnbarnslek på lediga dagar. Förutom 
att umgås med familj och vänner på min fritid så gil-
lar jag att läsa, resa och greja i trädgården.

Det är med glädje och förväntan jag börjar tjänstgöra 
här och det ska bli roligt men också lite spännande 
att ta över de fina körer som Eva-Maria haft i många 
år. 

Mest önskar jag förstås att pandemin ska vara över 
så att vi kan få återgå till normalläge med körer, 
gudstjänster och annat. 

Jag hoppas att vi ses!

Hälsningar Karin 

TACK för 45 år tillsammans!

När jag nu går i pension  så vill jag 
säga STORT TACK

- till alla Pastoratsbor som jag 
mött i både glädje och sorg.

- till att haft ett jobb som jag 
älskat att åka till.

- till det fina Arbetslag som 
är så unikt där vi delat så 
mycket humor, skratt och 
tårar tillsammans under 
alla år.

- till alla fina, glada Körsång-
are som alltid ställt upp i 
olika sammanhang.

- till  alla duktiga solister och 
musiker jag jobbat med un-
der åren.

- till alla fina ungdomar jag 
mött i konfirmandarbetet 
under åren.

Jag kommer alltid bära med mig 
fina minnen från gudstjänster      
genom åren. 

Temagudstjänster som: Dansbands-
mässan, Salvadoranska folkmässan, 
I Guds vind, Rock och ballad på 
orgel, Bach på orgel, Stabat Mater 
m.m.

Det har också varit givande att pla-
nera Musik i sommarkvällarna och 
Ljusfestivalen samt samarbete med 
Lions och Hyringa-Längnums 4-H.

Vad ska jag göra framöver då? 

Jo det blir att kunna umgås mer 
med familj och vänner. Livet är 
här och nu och jag hoppas kunna 
ta vara mer på konst, musik och 
natur! 

Hemma i Kantorp står dörren på 
glänt om du vill komma och hälsa 
på. 

Till sist vill jag önska min efterträd-
are Karin Helgesson lycka till! 
 
Psalm 730…. och tills vi möts igen, 
må Gud hålla, hålla dig i sin hand!

Kramar från Eva-Maria

Öppna kyrkor inför allhelgona  

Under allhelgonahelgen besöker många våra kyrkogårdar och kyrkor. 
Fredagen den 5 november har vi öppet i kyrkorna kl 13.00-18.00. Då finns 

det också möjlighet att dricka en kopp kaffe.  
(Obs! ej Grästorps kyrka)

Har du skötselavtal kommer gravarna att smyckas till allhelgonahelgen. 

På följande tider är det musikandakt!

Välkommen!
13.30 Håle-Tängs kyrka 
14.00 Trökörna kyrka 
14.30 Särestads kyrka 
15.00 Tengene kyrka 
15.30 Ås kyrka

16.00 Fridhems kyrka 
16.30 Sals kyrka 
17.00 Flakebergs kyrka 
17.30 Flo kyrka



Reservation för ev. förändringar. För mer information se NLT fredagar 

Gudstjänster för alla 
Varje söndag har vi fyra gudstjänster i pastoratet. 
Kl 10, kl 14, kl 17 och kl 19.

Kl 10 är det Högmässa. 
Kl 14 är det Högmässogudstjänst. 
Kl 17 är det Tema/Musikgudstjänst, Temamässa. 
Kl 19 är det Gudstjänst. Paus-vila

Gudstjänsterna har förkortningarna: 
H = Högmässa * (vi firar nattvard) 
Vm = Veckomässa * (vi firar nattvard) 
Tm = Temamässa * (vi firar nattvard) 
Hgtj = Högmässogudstjänst 
Fgtj = Familjegudstjänst 
Gtj = Gudstjänst Paus-Vila 
Tgtj = Tema/Musikgudstjänst 
F = Friluftsgudstjänst

Präst och kantor 
A =  AnnaLena Nordlund, kyrkoherde 
H =  Henrik Sävenstrand, komminister 
K =  Katarina Björndahl, komminister 
R =  Karin Helgesson, kantor 
M = Margareta Särevik, kantor 
S =  Susanne Haag, kantor 
D =  Eva Lundell, diakon 
T =  Thommy Hallin, vik komminister 

Planerar ni för dop i familjen? 

Välkommen att höra av er till  
pastorsexpeditionen: 0514-585 60

Dop i Svenska kyrkan är alltid kostnadsfritt 
och ni har möjlighet att låna lokal för 
dopfest.

DAG TENGENE GRÄSTORP TRÖKÖRNA FRIDHEM MALMA SÄRESTAD HÅLE-TÄNG FLAKEBERG FLO ÅS SAL
5/9 14 e. tref. 10 H H R 14 Hgtj H R 17 Tgtj K S 19 Gtj K S 5/9
8/9 Onsdag 8 Vm K R 8/9

12/9 15 e. tref. 17 Tm A R 10 H T M 19 Gtj A R 14 Hgtj T M 12/9
19/9 16 e. tref. 10 H H M 19 Gtj K R 17 Tgtj K R 14 Hgtj H M 19/9
26/9 17 e. tref. 17 Tgtj T R 19 Gtj T R 14 Hgtj K M D 10 H K M D 26/9
3/10 Mikaelidag. 14 Hgtj H M 10 H H M 17 Tgtj K S 19 Gtj K S 3/10
6/10 Onsdag 8 Vm A R 6/10

10/10 Tacksäg.dag. 17 Tm A R 19 Gtj A R 10 H T M 14 Hgtj T M 10/10
17/10 20 e. tref. 14 Hgtj H R 10 H H R 19 Gtj T S 17 Gtj T S 17/10
24/10 21 e. tref. 17 Tm A M D 14 Hgtj K R 10 H K R 19 Gtj A M D 24/10
31/10 22 e. tref. 19 Gtj K S 17 Tgtj K S 14 Hgtj H M 10 H H M 31/10
3/11 Onsdag 8 Vm H R 3/11
6/11 Alla helg.d. 10 H H M D 17 Mi.gtj H R D 15 Mi.gtj H M D 6/11
7/11 S.e. alla h.d. 15 Mi.gtj K R D 17 Tm A 17 Mi.gtj K R D 19 Mi.gtj K M D 7/11

14/11 S.f.doms. 19 Gtj K R 17 Tgtj K R 10 H H S 14 Hgtj H S 14/11
21/11 Domssönd. 17 Tm A M 14 Hgtj H S 19 Gtj A M 10 H H S 21/11
28/11 1 advent 14 Advgtj H R 19 Advgtj T R 17 Advgtj T M 10 H H M 28/11

Välkommen att fira gudstjänst i höst!



Ett år med Kyrkan

Vi är två tjejer i 25- årsåldern som 
har fått i uppdrag att beskriva det 
annorlunda året som gått. Vi var 
med i en ungdomsgrupp som var 
aktiv mellan 2011 och 2016 men 
som sedan lades ner. För ungefär 
ett år sedan fick vi information 
och erbjudande att åka med på 
läger för att bli konfirmandledare 
och starta upp en ungdomsgrupp. 
Utan att riktigt veta vad vi gav oss 
in på tackade vi såklart ja. 

Karin Augustsson: ”Kyrkan har 
alltid varit en positiv upplevelse 
för mig så när vi fick erbjudande 
om att starta upp igen var det med 
skräckblandad förtjusning.”

Petra Hjelm: ”Kyrkan är som en 
fristad för mig och har alltid varit 
det. När jag fick förfrågan om att 
bli ledare så tackade jag ja för att 
det var något nytt och roligt. Men 
jag hade ingen koll på vad det 
innebar.”

Vi hade inga förväntningar när vi 
först fick informationen om vilka 
möjligheter som fanns. Det enda 
vi egentligen tänkte var att det här 
kommer bli kul! Vi hade såklart 
våra minnen från förra gången 
kyrkan hade en aktiv ungdoms-
grupp men man fick även intryck 
av att det kommer bli roligt när 

Gunnar, Louise, Helen och       
AnnaLena pratade om de nya pla-
nerna för framtiden.

När vi åkte upp mot Dalslandsak-
tiviteter och Silverlake förra 
sommaren så är det klart man 
tänkte på åldersskillnaden mellan 
oss ledare. Det skiljer trots allt 
10 år mellan den yngsta och den 
äldsta. Men det är något man inte 
tänker på längre, efter att ha um-
gåtts mycket ihop och lärt känna 
varandra. Under året som varit 
med alla svårigheter, med pande-
min och allt vad det innebar så har 
vi lyckats bli en sammansvetsad 
grupp. Vi vet varandras styrkor/
svagheter och alla kan samarbeta 
med alla.

För att sammanfatta det gångna 
året så har det har varit ett väldigt 
prövande men väldigt härligt och 
intressant år fyllt med mycket in-
formation och skratt. Vi har ändå 
kunnat hitta på saker i vår lilla 
grupp trots Corona. Så nu ser vi 
med spänning framemot det kom-
mande året som kommer innehålla 
nya ledare, nya konfirmander och 
(förhoppningsvis) färre restriktio-
ner!

Vi drar igång redan i början på 
augusti med att, precis som förra 
året, åka till Silverlake utanför 
Bengtsfors med några nya ledare. 
Sedan drar vi iväg på läger med 
våra nya äventyrskonfirmander. 

Välkommen till dop!
Du kan boka tid för dop i och i 
anslutning till söndagens gudstjänst 
och följande lördagar under hösten. 

11 september, 2 oktober, 30 oktober 
och 13 november. 
Ring 0514 - 585 60 (pastorsexp.)

Välkommen! 

Livsmening, livsmod, livsglädje?
Går du runt med frågor och funderingar kring saker som meningen i livet, 
om framtidshopp och livskvalitet?

Välkommen till en samtalsgrupp där vi tillsammans pratar om just sådana 
frågor. Vi utgår från existentiella teman inspirerade av WHOs forskning 
om livskvalitet.

Vi blir max 8 personer som möts i Kyrkans hus vid 4 tillfällen 16/9, 23/9, 
30/9, 5/10 klockan 17.30-19.00

Är du intresserad, men inte kan dessa tider? Hör av dig ändå!

Anmälan senast måndag 13/9 till diakon Eva Lundell 073-7040564,  
eva.lundell2@svenskakyrkan.se

Varmt välkommen!

”Nu är jag alltid hos dig, Herre,

du håller mig vid handen. Du leder

mig efter din vilja.” Ps. 73

På mitt arbetsrum har jag en skål 
fylld av stenar. Minnesstenar.

De är plockade på stränder långt 
borta och nära, i skogar och på sti-
gar.  En kommer från ett litet torg 
i en avlägsen stad. En annan kom-
mer, det är jag nästan säker på, från 
en konfirmandresa som gick till 
Österrike.

Allra viktigast för mig är dock ste-
nen i mitten. Den har en alldeles 
särskild historia. Vi hade firat guds-
tjänst, många nationaliteter 

tillsammans, i slottskyrkan i Wit-
tenberg. Den vars kyrkport Martin 
Luther spikat sina teser på. På väg 
ut från gudstjänsten kommer en 
äldre vithårig kvinna fram till mig. 
Hon ler och säger något på tyska 
och trycker någonting i min hand. 
Så försvinner hon ut. När jag öpp-
nar handen så ligger stenen där. 
Den som nu återfinns på mitt ar-
betsrum i Grästorp.

Tre ord står det på den ” Gott geht 
mit”, ”Gud går med”. Ord som jag 
behövde där och då och ord som 
jag behöver här och nu. Till upp-
muntran ibland och till tröst ibland.

Sommaren lider mot sitt slut. 
Hoppas din sommar innehållit goda 
stunder i solen och en och annan 
glass.

Oavsett hur din sommar sett ut, 
låt oss inte glömma att ” Gott geht 
mit”, Gud går med i allt som är.

AnnaLena Nordlund

Kyrkoherde

Kom med och sjung!
Flo-Salkören övar måndagar kl. 19 i Åsgården och 
startar måndagen 30 augusti.
Särestads kyrkokör övar tisdag kl 19 i Särestadgården
och startar tisdagen den 31 augusti.
Har du frågor ring Margareta Särevik. 073-704 05 67

Som du sett här i bladet så börjar Karin Helgesson 
som kantor i Grästorps pastorat. Så fort det är möjligt 
kommer besked lämnas om de andra körerna som finns 
i pastoratet.

Rösta i kyrkovalet 19 september
svenskakyrkan.se/kyrkoval

Var med och påverka hur du vill att din kyrka ska vara 
och tänka under kommande mandatperiod.

Din röst är viktig!

Barngrupperna startar v. 35 
Minisolstrålarna träffas i Särestadgården.  
Övriga grupper träffas i Kyrkans Hus.

Måndagar: 
”Efter plugget” åk 4-6, kl. 15.30-17.00 
Barnkören ”Solstrålarna” från 6 år, kl 17-18
Tisdagar: 
Barnkören ”Minisolstrålarna” 3-5 år,  
Sång och lek, kl 16.30-18.00. 
Onsdagar: 
”Babysång” träffas 10.30. Sång o fika 
”Kompisklubben” åk 1-3, kl 14.30-16.00 

Har du frågor?! 
För körer/Babysång: Ring Margareta Särevik 
För ”Efter plugget” o ”Kompisklubben” 
ring Helen Fredenlund. (se sista sidan)

mailto:eva.lundell2@svenskakyrkan.se


Ansvarig utgivare: 
AnnaLena Nordlund 

Pastoratsnytt utges av Grästorps pastorat
Tryckeri: Trollhättan Just Nu
Foto framsida: Martin Runeborg/Ikon 

Adress: Tengenevägen 1 
467 30  Grästorp
Telefon: 0514 - 585 60

HÄR NÅR DU OSS I KYRKANS HUS

SVENSKA KYRKAN I GRÄSTORPS PASTORAT 
Flo, Fridhem, Särestad, Tengene och Trökörna församlingar.

Adress: Tengenevägen 1, 467 30  GRÄSTORP
e-post: grastorps.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/grastorp

Pastorsexpeditionen är öppen: tisdagar kl. 15.30 - 17 och  onsdagar kl. 10 - 12. 
Förvaltningsassistent Susanne Haag finns här oftast må– to 9-15. Lunch 12-13.

 
TELEFONNUMMER:                                    MOBIL:                 E-POST: 
Pastorsexpeditionen                                                   0514-585 60 
Kyrkoherde AnnaLena Nordlund                    0514-585 61        annalena.nordlund@svenskakyrkan.se 
Kyrkogårds- och fastighetschef Anneli Isberg         070-396 78 03    anneli.isberg@svenskakyrkan.se  
Förvaltningsassistent Susanne Haag                   susanne.haag@svenskakyrkan.se 
Komminister Katarina Björndahl                073-704 05 65   katarina.bjorndahl@svenskakyrkan.se           
Komminister Henrik Sävenstrand               073-704 05 76 henrik.savenstrand@svenskakyrkan.se   
Diakon Eva Lundell         073-704 05 64      eva.lundell2@svenskakyrkan.se 
Kantor Karin Helgesson                      073-704 05 66    karin.helgesson@svenskakyrkan.se           
Kantor Margareta Särevik                           073-704 05 67   margareta.sarevik@svenskakyrkan.se      
Församlingspedagog Gunnar Helmerson         076-392 41 22  gunnar.helmerson@svenskakyrkan.se        
Församlingsassistent Helen Fredenlund          076-044 78 49          helen.fredenlund@svenskakyrkan.se 
Ungdomsledare Louise Dahlgren                               073-704 06 25          louise.dahlgren@svenskakyrkan.se 
          

Flakebergs kyrka 
Kyrkvaktmästare Anna Robertsson          073-704 05 78   anna.robertsson@svenskakyrkan.se   
Kyrkogårdsvaktmästare Håkan Enström                073-704 05 68 hakan.enstrom@svenskakyrkan.se 
Flo kyrka 
Kyrk- o kyrkogårdsvaktmästare Hans Johansson  073-704 05 79  hans.johansson3@svenskakyrkan.se     
Fridhems kyrka 
Kyrk- o kyrkogårdsvaktmästare Magnus Lilja           073-704 05 73  magnus.lilja@svenskakyrkan.se 
Grästorps kyrka och Kyrkans Hus 
Kyrkvaktmästare Sylvi Österberg              073-422 05 69 sylvi.osterberg@svenskakyrkan.se 
Håle-Tängs Kyrka 
Kyrk- o kyrkogårdsvaktmästare Håkan Enström  073-704 05 68 hakan.enstrom@svenskakyrkan.se              
Sals kyrka 
Kyrk- o kyrkogårdsvaktm. Hanna Österberg         076-317 30 69  hanna.osterberg@svenskakyrkan.se 
Särestads Bjärby kyrka                         
Kyrk- o kyrkogårdsvaktmästare Anna Robertsson   073-704 05 78   anna.robertsson@svenskakyrkan.se      
Tengene kyrka 
Kyrk- o kyrkogårdsvaktmästare Stefan Wikstedt  073-704 05 70  stefan.wikstedt@svenskakyrkan.se              
Trökörna kyrka  
Kyrk- o kyrkogårdsvaktmästare Johan Särevik     073-704 05 71            johan.sarevik@svenskakyrkan.se          
Ås kyrka 
Kyrk- o kyrkogårdsvaktm.  Hanna Österberg        076-317 30 69   hanna.osterberg@svenskakyrkan.se 
 
Säsongsanställd kyrkogårdsarbetare Hanna Hagsgård  hanna.hagsgard@svenskakyrkan.se
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